**Secunda regula** est ista negatio post-  
 posita vniuersali affir-  
 mativ[e] vel vniuersali negatiue facit equipollere suo c[on]tra-  
 r[io]: referendo relatiu[m] ad li vniuersali affirmatiua vel ne-  
 gatiua. hec enim: quilibet h[omo] non currit: equipollet isti. nul-  
 lus homo currit: & h[ic] nullus homo non currit. isti quilibet  
 homo currit. **E**t sic vniuersaliter in alijs est dicendum.  
**C**ontra ista[m] regula[m] arguitur sic ex ipsa sequit[ur] q[uo]d nullus  
 homo est animal igitur ipsa est falsa. antecedens probatur.  
 sequitur quilibet h[omo] animal non est ergo nullus homo ani-  
 mal est: patet c[on]sequenti[a] per regula[m] antecedens est veru[m]  
 igitur & consequens: & vltra. nullus homo animal est igitur  
 nullus homo est animal: patet c[on]sequenti[a] quia oppositu[m]  
 contradictoriu[m] c[on]sequentijs repugnat antecedenti. **S**e-  
 cundo arguitur sic: ista non equipollet. nulla chymera est  
 nulla chymera: & quilibet chymera est aliqua chymera igitur  
 regula falsa. patet p[ro]sequenti[a] & antecedens probatur:  
 quia secunda est falsa vt patet. & prima est vera quia suu[m]  
 contradictoriu[m] est impossibile v[er]o aliqua chymera & nulla  
 chymera eo q[uo]d e[st] istius illatiua aliqua chymera est. **T**er-  
 tio ex ista regula sequitur q[uo]d nullu[m] animal est homo igitur  
 regula falsa antecedens probat. sequitur omne animal es-  
 se homin[em] est falsum igitur omne animal esse homin[em] est  
 non verum: & vltra o[mn]e animal esse homin[em] est non veru[m]  
 igitur omne animal esse homin[em] non est verum patet con-  
 sequenti[a] ab affirmatiua de predicato infinito ad negatiua[m]  
 de predicato finito. Tunc sic omne animal esse homin[em]  
 non est veru[m] igitur nullum animal esse homin[em] est verum:  
 patet consequenti[a] per regula[m] & vltra nullum animal esse  
 homin[em] est veru[m] igitur nullum animal est h[omo]. **C**ad h[oc]

respondetur ad primu[m] negando consequentiam aducta[m]:  
 & tunc ad argumentu[m]: nego illam consequentia[m]: quilibet  
 homo animal non est igitur nullus homo animal est: nec ar-  
 guitur per regula[m]: quia regula intelligit de negatione post-  
 posita immediate subiecto & non predicato sicut fit in propo-  
 sito. propterea bene sequitur: quilibet h[omo] n[on] animal e[st] igitur  
 nullus homo animal est & ec[on]tra: s[ed] ex illa quilibet homo  
 animal n[on] est sequitur illa. nullus homo omne animal est.  
**C**ad secundum nego illam c[on]sequenti[m]. nulla chyme-  
 ra est nulla chymera igitur quilibet chymera est aliqua chy-  
 mera: antecedens enim pure est negatiu[u]m & consequens  
 pure affirmatiuum vnius de sec[un]do adiacente formalit[er]  
 illatiuum: nec arguit[ur] per regula[m]: q[ui]a ipsa intelligit de nega-  
 tione que si per se esset sumpta sine cathegorematic[is] tenet[ur]  
 & non cathegorematic[is]. Ad o[mn]e cu[m] d[icitur] nulla chymera est  
 nulla chymera: negatio postposita a parte predicati cath[ed]-  
 gorematic[is] tenet[ur]: eo q[uo]d per se sumpta non faceret propo-  
 sitionem negatiuam: dicendo chymera est nulla chymera.  
 ideo bene sequeretur consequens primu[m] si secunda nega-  
 tio verbum p[re]cederet: dicendo nulla chymera nulla chy-  
 mera est. **E**x hoc p[er] solutio plurimum argumentor[um]. n[on]  
 enim sequit[ur]. nullum caput non habens est aliq[ui]d caput ha-  
 bens igitur omne caput habens est aliq[ui]d caput habens.  
**N**ec sequitur. nihil non id[em] sorti currit igitur omne id[em]  
 sorti currit. eo q[uo]d negatio cath[ed] tenetur & n[on] sine cath[ed]  
 oppo[si]teret enim per equipollentiam fienda[m] negatione[m] im-  
 mediate subsequi subiectu[m]. propterea bene sequitur: nul-  
 lum caput habens non est aliq[ui]d caput habens igitur om-  
 ne caput habens est aliq[ui]d caput habens. Etia[m] sequitur:  
 omne caput habens n[on] est aliq[ui]d caput habens igitur nul-  
 lum caput habens est aliq[ui]d caput habens. **T**er-  
 tio sequitur nihil id[em] sorti non currit ergo omne id[em] sor-  
 ti currit. Et sic de alijs: p[er] ergo ex hijs ista non equivalere: nihil est  
 nihil & quodlibet est aliquid: sed bene equivaler[et] nihil nihil  
 est & quodlibet aliq[ui]d est. **I**tem sequit[ur] hanc esse falsam  
 ex nihilo nihil fit. **E**t sequitur hanc esse falsam ex nihilo  
 nihil fit: q[ui]a equivalet isti ex quolibet aliq[ui]d fit: q[uo]d est falsu[m]:  
 quia ex isto instanti nihil fit. **E**t si p[er] hoc arguit[ur] q[uo]d in a-  
 gister tractatum. concedit illa equipollere nihil est nihil:  
 & quodlibet est aliquid. & **A**x. in primo p[ro]batorum conce-  
 dit illa ex nihilo nihil fit. **C**ad istud respondetur q[uo]d magi-  
 ster Petrus hispan[us] intellexit secundam negatione[m] p[re]ce-  
 dere copulaz: & non subsequi: & vbi non sic intelligeret te-  
 nendus n[on] foret. **C**ad **A**x. dico q[uo]d ipse intellexit secundam  
 negationem subsequi verbu[m]: & non p[re]cedere: v[er]o: ex nihilo  
 nihil fit: ex nihilo fit nihil: que vera est q[ui]a suum contradi-  
 ctorium includit d[iv]isionem v[er]o ex aliquo fit nihil. **C**ad  
 tertium respondetur: q[uo]d in omnibus illis argumentis mo-  
 dus p[ot]t teneri in sensu composito vel d[iv]iso: si in sensu co-  
 posito nego illam consequentiam. omne animal esse homin[em]  
 non est verum igitur nullum animal esse homin[em] est verum:  
 nec arguit[ur] p[er] regula[m]: eo q[uo]d negatio n[on] postposita in vni-  
 versali affirmatiua vel negatiua cum vna illaz non sit alicuius  
 quantitatis. imo solus modalis de sensu composito. Si au-  
 tem modus tenet[ur] in sensu d[iv]iso. iterum nego consequen-  
 tiam: nec arguitur per regula[m]: quia negatio p[er] immediate  
 sequi subiectum. Unde subiectu[m] istius: omne animal esse  
 homin[em] est veru[m]: ex li animal solum tenendo eam soluz  
 in sensu composito & residu[m] tenet se ex parte predicati. id  
 bene sequitur omne animal non esse homin[em] est veru[m]  
 igitur nullum animal esse homin[em] est verum consequenti[a]  
 bona sed antecedens est falsum.

**Tertia regula** est ista: negatio p[re]posita &  
 negatio postposita p[ro]p[ri]e  
 existenti in figura faciunt equipollere suo subalterno: refer-  
 endo relatiuum vt prius. verbi gratia iste due equipollet  
 non quilibet h[omo] non currit & aliquis h[omo] currit & iste simili-  
 ter. non nullus h[omo] non currit & aliquis homo non currit.  
**C**ontra ista[m] regula[m] arguitur sic ex ipsa sequit[ur] q[uo]d iste due  
 equipollet. non nullus h[omo] currit & aliquis h[omo] non currit: q[uo]d  
 est falsum: & p[ro]ba[m] q[ui]a ipides p[ro]ponit & postponitur  
 negatio. **S**ecundo arguitur sic: ista p[ro]ba[m] non valet non

quilibet homo omne animal non est igitur aliquis homo omne animal est et hic arguitur per regulam igitur: quod con- sequentia non valet: probatio antecedens est verum et con- sequens falsum igitur: quod consequens sit falsum patet de se: et quod antecedens sit verum probatur: quia suum oppositum est falsum: v3 quilibet homo omne animal non est: ex ipso. n. sequitur: quilibet homo nullum animal est: quod est falsum.

**T**ertio arguitur sic: ista duo equipollent non aliquis ho- mo necessario non est animal: et quilibet homo necessario est animal: quocumque enim dato falsa est ista propositio.

**A**d ista respondetur ad primum nego quod ille equipolleat non nullus homo currit et aliquis homo non currit: et tunc ad argumentum negatio preposita et postposita etc. quero cui preponitur et postponitur negatio: si dicitur quod huic: ho- mo currit falsum est quod sibi postponitur: negatio. Imo que- libet earum sibi preponitur. Si dicitur quod huic nullus homo currit preponitur et postponitur nego adhuc hoc est falsum: immo precise preponitur: et per consequens equipollet isti aliquis homo currit ut prius dicebatur.

**S**imiliter po- test responderi si arguitur quod hec. nullus homo non currit: equipollet isti aliquis homo non currit: querendo cui nega- tio preponitur et postponitur: si dicitur quod huic homo cur- rit et subalternum istius cum restringit si homo est illa qui- libet homo currit igitur equipollet illi: patet consequentia per hanc regulam. Si dicitur quod preponitur et postponitur nego huic homo non currit falsum est. Immo solum preponitur. Et si dicitur quod preponitur et postponitur huic. nullus ho- mo currit adhuc hoc est falsum. Immo solum eidem postpo- nitur: et sic patet qualitercumque dicatur equipollet illi quilibet homo currit. Et si querit nihil huic nullus homo cur- rit postponitur negatio quando dicitur. nullus homo non currit: dico quod sic. non intelligendo quod omnes terminos isti- us subsequatur negatio sed sufficit quod subiectum: et isto mo- do dicitur postponitur illi idest in illa.